
RON
6.6 kW 24 de Mayo de 2024

01

1,528 kWh $ 5,235

12 1,555 kWh $54

98.97 % BIMESTRE $ 5,181

$31,410.00 MXN $327.00 MXN $31,083.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 24 de Mayo de 2024 8 de Junio de 2024

20240076

RON  

12 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 124,137.94

IVA $ 19,862.07

TOTAL (MXN) $ 144,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 31,410.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 31,083.00 $ 31,083.00 $ -112,917.01

2 $ 32,352.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 32,015.49 $ 32,015.49 $ -80,901.52

3 $ 33,322.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,975.95 $ 32,975.95 $ -47,925.57

4 $ 34,322.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,965.23 $ 33,965.23 $ -13,960.33

5 $ 35,352.23 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,984.19 $ 34,984.19 $ 21,023.86

6 $ 36,412.80 $ 379.08 $ 0.00 $ 36,033.72 $ 36,033.72 $ 57,057.57

7 $ 37,505.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 37,114.73 $ 37,114.73 $ 94,172.30

8 $ 38,630.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 38,228.17 $ 38,228.17 $ 132,400.47

9 $ 39,789.25 $ 414.23 $ 0.00 $ 39,375.01 $ 39,375.01 $ 171,775.49

10 $ 40,982.93 $ 426.66 $ 0.00 $ 40,556.26 $ 40,556.26 $ 212,331.75

11 $ 42,212.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,772.95 $ 41,772.95 $ 254,104.70

12 $ 43,478.79 $ 452.64 $ 0.00 $ 43,026.14 $ 43,026.14 $ 297,130.84

13 $ 44,783.15 $ 466.22 $ 0.00 $ 44,316.93 $ 44,316.93 $ 341,447.77

14 $ 46,126.64 $ 480.21 $ 0.00 $ 45,646.43 $ 45,646.43 $ 387,094.20

15 $ 47,510.44 $ 494.62 $ 0.00 $ 47,015.83 $ 47,015.83 $ 434,110.03

16 $ 48,935.76 $ 509.46 $ 0.00 $ 48,426.30 $ 48,426.30 $ 482,536.33

17 $ 50,403.83 $ 524.74 $ 0.00 $ 49,879.09 $ 49,879.09 $ 532,415.42

18 $ 51,915.94 $ 540.48 $ 0.00 $ 51,375.46 $ 51,375.46 $ 583,790.88

19 $ 53,473.42 $ 556.70 $ 0.00 $ 52,916.73 $ 52,916.73 $ 636,707.61

20 $ 55,077.63 $ 573.40 $ 0.00 $ 54,504.23 $ 54,504.23 $ 691,211.84

21 $ 56,729.95 $ 590.60 $ 0.00 $ 56,139.36 $ 56,139.36 $ 747,351.20

22 $ 58,431.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 57,823.54 $ 57,823.54 $ 805,174.73

23 $ 60,184.81 $ 626.57 $ 0.00 $ 59,558.24 $ 59,558.24 $ 864,732.97

24 $ 61,990.35 $ 645.36 $ 0.00 $ 61,344.99 $ 61,344.99 $ 926,077.96

25 $ 63,850.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 63,185.34 $ 63,185.34 $ 989,263.30

Calzada Heroes de Chapultepec 405


